
Præsident  Trump  ringer  til
Putin for at
diskutere  strategisk
samarbejde og muligt møde
20. marts, 2018 – I samtale med reportere under sit møde i dag
i det ovale kontor med den saudiske prins Mohammad bin Salman,
annoncerede præsident Donald Trump rask, at han havde ringet
til den russiske præsident Vladimir Putin tidligere på dagen
for at lykønske ham med hans valgsejr og foreslå, at de to
skulle mødes »i en ikke for fjern fremtid« for at diskutere,
hvordan de i fællesskab kunne forhindre et våbenkapløb, blandt
andre afgørende spørgsmål.

Som  præsidenten  forklarede:  »telefonsamtalen  havde  også  at
gøre med det faktum, at vi sandsynligvis vil mødes i en ikke
for  fjern  fremtid,  så  vi  kan  diskutere  våben,  diskutere
våbenkapløbet. Som I ved, så har han erklæret, at det, at være
i et våbenkapløb, ikke er så godt. Det var lige efter valget –
en af de første udtalelser, han kom med.

Vi vil bruge $700 mia. i år på vores militær, og meget af det
er, at vi fortsat vil være langt stærkere end nogen anden
nation i verden.

Vi havde en meget god samtale, og jeg regner med, at vi
sandsynligvis vil mødes i en ikke så fjern fremtid for at
diskutere våbenkapløbet, der er ved at komme ud af kontrol,
men vi vil aldrig tillade nogen at have noget, der blot nærmer
sig det, vi har. Og ligeledes for at diskutere Ukraine og
Syrien og Nordkorea og forskellige andre ting«, sluttede han.

De amerikanske medier, både i »anti-Trump« CNN og »pro-Trump«
Fox News versionen, viste deres britiske stamtavle ved at gå
bersærk mod Trump, for at tale med Putin.
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Kremls udskrift af samtalen var i overensstemmelse med ånden i
præsident Trumps rapport om de to lederes diskussioner, inkl.
at omtale interessen i at øge det økonomiske samarbejde.

»Donald Trump lykønskede Vladimir Putin med hans valgsejr i
præsidentvalget.  Lederne  talte  til  fordel  for  at  udvikle
praktisk  samarbejde  inden  for  forskellige  områder,  inkl.
bestræbelser  på  at  sikre  strategisk  stabilitet  og  bekæmpe
international terrorisme, med særlig vægt på betydningen af
koordinerede bestræbelser for at forhindre et våbenkapløb«,
rapporterede Kreml.

»Ordvekslingen om økonomisk samarbejde afslørede en interesse
i at styrke det. Energi blev særskilt diskuteret.

Problemet  med  Syrien  blev  diskuteret,  såvel  som  også  den
interne krise i Ukraine. Der var en erkendelse fra begge sider
af nødvendigheden af at gøre hurtige fremskridt mod opnåelse
af afgørelser.

Der blev udtrykt tilfredshed med den begrænsede reduktion af
spændinger  omkring  Koreahalvøen.  Det  hensigtsmæssige  i  at
fortsætte med konstante bestræbelser for at løse situationen
ved fredelige, diplomatiske midler blev understreget.

Det  aftaltes  at  udvikle  yderligere  bilaterale  kontakter  i
lyset af ændringerne i det Amerikanske Udenrigsministeriums
lederskab. Muligheden for at arrangere et møde på topniveau
fik særlig opmærksomhed.

Generelt var samtalen konstruktiv og forretningsmæssig, med
fokus på at overvinde de akkumulerede problemer i de russisk-
amerikanske relationer«, sluttede det.

Foto: USA’s præsident Donald Trump ringede i dag til præsident
Vladimir Putin for at lykønske ham med valgsejren i søndags.
Her ses de to ledere under G20-topmødet i Hamborg, 7. juli,
2017.


